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KATA PENGANTAR

Puji syukur dipanjatkan kehadirat Allah SWT yang telah memberikan
rahmat dan hidayahNya sehingga kami dapat menyelesaikan penyusunan
Profil Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat Universitas
Tanjungpura (LPPM UNTAN) Tahun 2020.

Penerbitan Buku Profil LPPM ini dituyjukan untuk mensosialisasikan
capaian kegiatan yang dilaksanakan LPPM UNTAN pada tahun 2021.
Kita bersama fahami bahwa LPPM UNTAN merupakan organ
institusional yang mewadahi dua dari tiga dharma (Tri Dharma) Perguruan
Tinggi di Universitas Tanjungpura, yakni Penelitian dan Pengabdian kepada
Masyarakat.

Dalam kesempatan ini, kami menyampaikan terima kasih kepada Tim
Penyusun yang telah bekerja keras menghimpun data dan merangkainya
demi mewujudkan penerbitan buku ini. Berintegrasi secara resmi antara
Lembaga Penelitian (Lemlit) dan Pengabdian Kepada Masyarakat (LPKM)
menjadikan buku ini sebagai salah satu wujud nyata atas apa yang telah
kami laksanakan dalam kegiatan LPPM UNTAN. Selanjutnya ucapan
terimakasih disampaikan juga kepada tiga pusat yang selama ini telah banyak
membantu kinerja LPPM UNTAN, dimana ketiga pusat tersebut adalah Pusat
Pengembangan Inovasi Dan Incubator Bisnis Teknologi (PPIIBT), Pusat
Ketahanan Jurnal Dan Penerbitan (PKJP), Pusat Hak Kekayaan Intelektual
(PHKI).

Harapan kami buku ini memiliki kebermanfaatan bagi semua pihak. Buku ini
menjadi landasan evaluasi kinerja Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada
Masyarakat dimasa mendatang.

Akhir kata, secercah harapan semoga Buku Profil ini memberikan manfaat dan
daya Tarik kerjasama kajian ilmiah bagi siapa saja yang membacanya.

Pontianak, 31Januari 2022
Ketua,

Dr.-Ing. Ir.Eka Priadi, M.T
NIP. 196303241990031002
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SEJARAH LPPM UNTAN

Berdasarkan Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor : 095/0/2001
Tentang Perubahan atas Keputusan Menteri Pedidikan dan Kebudayaan RI
Nomor : 0171/0/1995 Tentang Organisasi dan Tata Kerja UNTAN, Maka
LPPM Pertama kali berdiri berdasarkan Surat Keputusan Rektor UNTAN
Nomor : 994/PT29.H/C/1993 Pada Tanggal 18 Maret 1993.

Berdasarkan Peraturan Pemerintah (PP) Nomor 60 Tahun 1999 Tentang
Perguruan Tinggi, UNTAN membentuk dan memiliki 4 (empat) Lembaga yaitu
Pusat Studi Wanita, Pusat Studi Lingkungan,Pusat Studi Kependudukan, dan
Pusat Studi Masalah Sosial, hingga sampai pada pembentukan pusat studi dan
penelitian yang lain.

Sehubungan dengan terbitnya Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan
Pendidikan Tinggi RI Nomor : 28 Tahun 2015 Tentang Organisasi dan Tata
Kerja UNTAN, dinyatakan pada Pasal 82 Point B bahwa yang diakui adalah
Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat.

Berdasarkan ketentuan tersebut, maka pada 8 Mei 2020, Rektor Universitas
Tanjungpura mengeluarkan Surat Keputusan Nomor : 2013/UN22/KP/2020
Tentang Pegangkatan Ketua dan Sekretaris Lembaga Penelitian dan Pengabdian
Kepada Masyarakat, serta Ketua dan Sekretaris Lembaga Pengembangan
Pembelajaran dan Penjaminan Mutu UNTAN Periode 2020 — 2024. Sejak Mei
2020, LPPM UNTAN di Pimpin oleh Dr. —Ing. Ir. Eka Priadi, MT,. dengan
struktur organisasi terdiri atas :

Ketua ;

Sekretaris ;

Bagian Tata Usaha ;

Pusat ; dan

Kelompok Jabatan Fungsional
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VISI & MISI

Berdasarkan arah kebijakan UNTAN yaitu “Membangun Ekosistem
Inovasi”, yang tertuang dalam Renstra UNTAN 2020-2024, maka disebutkan
bahwa Strategi UNTAN yang berhubungan dengan kegiatan pengabdian kepada
masyarakat adalah:

1. Mendorong kinerja dosen untuk menghasilkan penelitian dan kegiatan
pengabdian kepada masyarakat yang berkualitas dan relevan dengan
kebutuhan masyarakat dan DU/DI selain menghasilkan publikasi
internasional dan paten/HKI.

2. Meningkatkan mutu dan relevansi pengabdian kepada masyarakat yang
sejalan dengan kebutuhan pembangunan nasional, seperti pengurangan
angka kemiskinan, peningkatan kesehatan dan kesejahteraan masyarakat,
penguatan UMKM, atau perbaikan lingkungan hidup melalui
pembentukan desa binaan dengan berkolaborasi dengan kementerian
terkait, pemerintah provinsi, dan kabupaten/kota serta
BUMN/BUMD/BUMS.

Mengacu kepada visi UNTAN serta arah kebijakan dan Renstra UNTAN,
maka LPPM UNTAN menyusun visi sebagai berikut: “Pada Tahun 2024 LPPM
UNTAN dapat menjadi pusat informasi dan penerapan ipteksosbud berbasis
ekosistem digital yang unggul di tingkat daerah, dan mampu menjadi pusat
informasi hasil-hasil penelitian dan hilirisasinya yang dapat bersaing di tingkat
nasional, regional, dan internasional". Untuk mencapai visi, LPPM UNTAN
menyusun misi sebagai berikut:

1. Menyelenggarakan penelitian secara berkualitas, sehingga dapat
memajukan dan mengembangkan ilmu pengetahuan teknologi sesuai
dengan disiplin ilmu masing-masing.

2. Menyelenggarakan kegiatan penelitian dan pengembangan untuk
menunjang pembangunan daerah dan turut menyelesaikan permasalahan
masyarakat.

3. Melakukan kerjasama penelitian yang sinergis baik secara internal di
lingkungan Universitas Tanjungpura maupun secara eksternal dengan
pihak luar (pemerintah, swasta, dan stakeholder yang lain).




TUGAS DAN FUNGSI LPPM

Tugas
“Melakukan Koordinasi, Pelaksanaan, Pemantauan, dan Evaluasi kegiatan

Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat.”

Fungsi :

Penyusunan Rencana, Program dan Anggaran Lembaga;

Pelaksanaan Penelitian [lmiah Murni dan Terapan;

Pelaksanaan Pengabdian Kepada Masyarakat;

Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan Penelitian dan Pengabdian Kepada

Masyarakat;

Pelaksanaan Publikasi Hasil Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat;

Pelaksanaan Kerjasama di Bidang Penelitian dan Pengabdian Kepada

Masyarakat dengan Perguruan Tinggi dan/atau Institusi lain baik dalam

Negeri maupun Luar Negeri;

g. Pemantauan dan evaluasi pelaksanaan kegiatan Penelitian dan Pengabdian
Kepada Masyarakat; dan

h. Pelaksanaan Urusan Administrasi Lembaga.
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LINGKUP KEGIATAN LPPM

Pelaksanaan dan Koordinasi Kegiatan Penelitian dan Pengabdian Kepada
Masyarakat;
Program Penelitian, meliputi ;
> Penelitian dengan SBK Riset Dasar
> Penelitian dengan SBK Riset Terapan
> Penelitian dengan SBK Riset Pembinaan/Kapasitas
> Penelitian dengan SBK Riset Dasar atau Penelitian Terapan
Program Pengabdian;
> Penunjang Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat
Pusat Pengembangan Inovasi Dan Incubator Bisnis Teknologi (PPIIBT)
Pusat Ketahanan Jurnal Dan Penerbitan (PKJP)
- Pusat Hak Kekayaan Intelektual (PHKI).




ORGANISASI DAN TATA LAKSANA LPPM

Susunan Personalia
Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat

Ketua : Dr. —Ing. Ir. Eka Priadi, MT.,,.

Sekretaris : Ir. Hj. Ratna Herawatiningsih,
M.Si,.

Kepala Bagian Tata Usaha : Bujang Samad, S.Sos, MH,.

Kepala Subbag. Umum : Tulus Gover Siringo-ringo,
S.Hut,.

Kepala Subbag. Prog. Data : Ella Devi Setyawati, SE, MM,.

Informasi

Staff LPPM UNTAN

1. Agus Yulianto, ST. 7. Dedi Wahyudi

2. Sumartini 8. Elyta Dwi Haryunalia, A.Md

3. M.Suniri 9. Rony Dwi Rayman, S.Pd

4. Guwarno 10. Nadia, A.Md

5. Arjuna Effendi 11. Ayu Arini, ST.

6. F.Jaya Saputra 12. Tuti Wahyuni

7. Wahyu Lintang Saputra,S.Pd 13. Muhar Sepriawan,S.T
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FASILITAS DAN SARANA PENUNJANG

Fasilitas di LPPM UNTAN diantaranya Ruang Kantor, Ruang Sidang, Ruang
Rapat, Ruang Perpustakaan, Ruang Ketua dan Sekretaris, Ruang Staff, Mushalla
serta fasilitas lainnya sebagai penunjang kerja.




KERJASAMA ANTAR LEMBAGA

Lembaga Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat membuka kesempatan
untuk bekerjasama antar lembaga, baik dengan lembaga pemerintahan maupun
swasta. Kerjasama tersebut meliputi penelitian, seminar, loka karya, penataran,
pendidikan dan latihan serta kegiatan ilmiah lainnya.

Pada Tahun 2020 LPPM UNTAN juga telah melakukan kerjasama antar
lembaga, antara lain dengan :

wm bR W=
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12
13
14

15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Badan Penelitian dan Pengembangan Prov. Kalbar

Badan Pengelola Dana Perkebunan Kelapa Sawit

Badan Perencanaan Pembangunan daerah kabupaten Kubu Raya
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten Sintang
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Penelitian Dan Pengembangan
Kabupaten Sekadau

Badan Restorasi Gambut (BRG)

BAPPEDA Kabupaten Kapuas Hulu

BAPPEDA Kabupaten Sintang

BAPPEDA Penelitian Dan Pengembangan Kabupaten Sekadau

BATAN

Dinas Kepemudaan Olahraga Dan Pariwisata Kab. Kapuas Hulu
Dinas Kepemudaan Olahraga Dan Pariwisata Provinsi Kalbar
Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten kapuas hulu

Dinas Pemuda Olahraga Dan Pariwisata Kab. Sintang

Dinas Penanaman Modal Dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kabupaten
Sintang

Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Prov. Kalimantan Barat

Dinas Perindustrian dan Perdagangan Provinsi kalimantan Barat

Dinas Pertanian Dan Ketahanan Pangan Kabupaten Sambas
Dinas Pertanian Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar
Dinas Perumahan, Permukiman Dan Pertahanan Kota Singkawang

Dinas Tenaga Kerja, Perindustrian Dan Transmigrasi Kab. Kapuas Hulu
Internationale Zusammenarbeit (GIZ)

Kementerian Pendidikan Dan Kebudayaan Politeknik Negeri Sambas
Pemerintah Kab. Kubu raya

pemerintah sekretariat Daerah kab. Kayong utara

Perumda AIR Minum Kota Singkawang

PPk Dinas Pertanian Tanman Pangan Dan Hortikultura

PT. ANTAM . Tbk

PT. Sandika Natapalma/ PT Budidaya Agro Lestari

Sekretariat Daerah kabupaten Sanggau

Sekretariat daerah Prov kalbar

Sekretariat DPRD Kab. Sambas
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LPPM UNTAN
Typewritten text
TAHUN 2020


SEBARAN DOSEN PADA TIAP
FAKULTAS DI LINGKUNGAN UNTAN TAHUN 2020

Fakultas Hukum

Lektor Kepala
44%

B Guru Besar ® Lektor Kepala o Lektor M Asisten Ahli ®mTP

Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Lektor Kepala
33%

Guru Besar

1%

i1

13%

Asisten Ahli
12%

B Guru Besar M Lektor Kepala ® Lektor M Asisten Ahli ETP

Fakultas MIPA

Lektor Kepala
16%

B Guru Besar ® Lektor Kepala ® Lektor W Asisten Ahli ®TP
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LPPM UNTAN
Typewritten text
TAHUN 2020


ten Ahli

n Ahli
16%

B Guru Besar

B Guru Besar

B Guru Besar

Fakultas PERTANIAN

Guru Besar

A%

B Lektor Kepala ® Lektor M Asisten Ahli

Fakultas TEKNIK

Guru Besar
1%

B Lektor Kepala & Lektor H Asisten Ahli

Fakultas FISIP

Guru Besar
3%

B Lektor Kepala & Lektor H Asisten Ahli

12

Lektor Kepala

TP

29%

Lektor Kepala

TP

TP

33%

Lektor Kepala
35%




Fakultas FKIP

Guru Besar

I 3%

18%

Lektor Kepala
36%

B Guru Besar M Lektor Kepala & Lektor M Asisten Ahli HTP

Fakultas KEDOKTERAN

Guru Besarg
4

% B

ten Ahli

B Guru Besar M Lektor Kepala @ Lektor M Asisten Ahli HTP

Fakultas KEHUTANAN

Guru Besar
12%

Lektor Kepala
19%

B Guru Besar ® Lektor Kepala & Lektor M Asisten Ahli ETP

13
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LPPM UNTAN
Typewritten text
Tahun 2020


KEGIATAN PENELITIAN DAN PKM TAHUN 2020

i
Penelitian Multi tahun
= eEy
o
=
14
12
1
08
0.6
04
02
o - —T
PENELITIAN DASAR PENELITIN TERAPAN PENELITIAN TERAPAN
UNGGULAN PERGURUAN TINGGI
(PTUPT)
Penelitian Dasar Penelitin Terapan Mﬂ“i“'Tﬁgg*@ﬁmf“ Eet ﬂ
3 3
Rp303.925.000 Rp508.603.000

Penelitian Mono Tahun 2020

40000000
35000000
30000000
25000000
20000000

15000000

PENELITIAN TESIS MANAJER

Penelitian Tesis Manajer

e
37.571.000
Program Insentif dan Pinov 2020
_ 5
o
H
=
20
15
10
s
INSINAS RISET PRATAMA INSINAS RISET PRATAMA PENELITIAN INOVASI UNTAN
KEMITRA_AN INDIVIDU
Insinas Riset Pratama Kemitraan nsinas Riset Pratama Individ: Penelitian Inovasi Untan

1) 1 1
Rp78.000.000 Rp60.500.000 Rp2.235.0
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16

180000000
160000000
140000000
120000000
100000000
80000000
.Em” on
0
PROGRAM KEMITRAAN PROGRAM PENGEMBANGAN DISEMINASI PRODUK
MASYARAKAT (PKM) DESA MITRA (PPDM) TEKNOLOGI KE MASYARAKAT
| ) — Program Pengem bangau Desa Mitra Diseminasi Pmd-ukTeknalsm'vim - _I
Program Kemitraan Masyarakat (PKM) (PPDM) Masyaraket
o 5 ; =
Rp42.800.000 Rp149.900.000 ol |




CAPAIAN LPPM UNTAN TAHUN 2021

1. Kerjasama

DPRD Kabupaten Bengklayang

PT. Antam, Thk

PT. Antam, Tbhk

PT. Sandika Natapalma/ PT Budidaya Agro Lestari
Kementerian Riset Teknologi/Badan Riset Dan Inovasi
Kementerian Riset Teknologi/Badan Riset Dan Inovasi
Kementerian Riset Teknologi/Badan Riset Dan Inovasi
Kementerian Riset Teknologi/Badan Riset Dan Inovasi
Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Barat
Internationale Zusammenarbeit (GIZ)

Direktorat Jenderal Pengendalian Pencemeran Dan
Kerusakan Lingkungan

Pemerintah Kab.Sambas Sekretariat DPRD

Dinas Lingkungan hidup kab. Sintang

Batan

PT. Antam, Thk

Dinas Perumahan Rakyat, Permukiman Dan Lingkungan
Hidup Kabupaten Bengkayang

Badan penelitian dan Pengembangan Provinsi Kalbar
Badan penelitian dan Pengembangan Provinsi Kalbar
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kab. Landak
Pemerintah Kab. Sambas Sekretariat DPRD

BAPPEDA Kab. Kubu Raya

Bappeda Kabupaten Bengkayang

Bappeda Kabupaten Sintang

Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan
Lingkungan Hidup Kab. Sambas

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Pemerintah
Kabupaten Bengkayang

Bappedalitbang Kab. Sekadau

BAPPEDA Kabupaten Sanggau

Balitbang Prov. Kalbar

Politeknik Negeri Ketapang

Balitbang Prov. Kalbar

Pemerintah Kabupaten Sambas DPRD

Dinas Lingkungan Hidupdan Kehutanan Prov. Kalbar
Badan Pengelola Dana Perkebunan Kelpa Sawit
BAPPEDA Kabupaten Kapuas Hulu

BAPPEDA Kabupaten Kapuas Hulu

17

Rp180.000.000
Rp125.942.960
Rp66.055.000

Rp888.768.750
Rp120.000.000
Rp75.000.000

Rp360.000.000
Rp100.000.000
Rp50.000.000

Rp134.752.000

Rp49.863.000
Rp68.653.200
Rp100.000.000

Rp164.994.510
Rp125.942.960

Rp164.900.000

Rp135.000.000
Rp140.000.000
Rp491.339.000
Rp68.653.200

Rp150.000.000
Rp290.000.000
Rp176.536.800
Rp99.990.000

Rp189.691.000
Rp99.924.000
Rp141.205.000
Rp110.000.000
Rp350.000.000
Rp200.000.000
Rp68.653.200
Rp100.000.000
Rp1.440.000.000
Rp375.000.000
Rp300.900.000



LPPM UNTAN
Typewritten text
DPRD Kabupaten Bengklayang					 Rp180.000.000 
PT. Antam, Tbk	                      					 Rp125.942.960 
PT. Antam, Tbk	 							 Rp66.055.000 
PT. Sandika Natapalma/ PT Budidaya Agro Lestari		 Rp888.768.750 
Kementerian Riset Teknologi/Badan Riset Dan Inovasi 	 Rp120.000.000 
Kementerian Riset Teknologi/Badan Riset Dan Inovasi 	 Rp75.000.000 
Kementerian Riset Teknologi/Badan Riset Dan Inovasi 	 Rp360.000.000 
Kementerian Riset Teknologi/Badan Riset Dan Inovasi 	 Rp100.000.000 
Sekretariat Daerah Provinsi Kalimantan Barat			 Rp50.000.000 
Internationale Zusammenarbeit (GIZ)				 Rp134.752.000 
Direktorat Jenderal Pengendalian Pencemeran Dan
Kerusakan Lingkungan 	 					Rp49.863.000	  
Pemerintah Kab.Sambas Sekretariat DPRD			 Rp68.653.200 
Dinas Lingkungan hidup kab. Sintang				 Rp100.000.000 

LPPM UNTAN
Typewritten text
	

LPPM UNTAN
Typewritten text
Batan	 									 Rp164.994.510 
PT. Antam, Tbk	 							 Rp125.942.960 
Dinas Perumahan Rakyat, Permukiman Dan Lingkungan 
Hidup Kabupaten Bengkayang 					 Rp164.900.000 
	 							
Badan penelitian dan Pengembangan Provinsi Kalbar 	 Rp135.000.000 
Badan penelitian dan Pengembangan Provinsi Kalbar 	 Rp140.000.000 
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kab. Landak       Rp491.339.000 
Pemerintah Kab. Sambas Sekretariat DPRD	 		  Rp68.653.200 
BAPPEDA Kab. Kubu Raya	 					  Rp150.000.000 
Bappeda Kabupaten Bengkayang					  Rp290.000.000 
Bappeda Kabupaten Sintang	 					  Rp176.536.800 
Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Permukiman dan            Rp99.990.000 	
Lingkungan Hidup Kab. Sambas	 								

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Pemerintah 
Kabupaten Bengkayang						Rp189.691.000 
Bappedalitbang Kab. Sekadau				          Rp99.924.000 
BAPPEDA Kabupaten Sanggau	 				Rp141.205.000 
Balitbang Prov. Kalbar	  						Rp110.000.000 
Politeknik Negeri Ketapang	 					Rp350.000.000 
Balitbang Prov. Kalbar	 						Rp200.000.000 
Pemerintah Kabupaten Sambas DPRD				Rp68.653.200 
Dinas Lingkungan Hidupdan Kehutanan Prov. Kalbar	Rp100.000.000 
Badan Pengelola Dana Perkebunan Kelpa Sawit	 	Rp1.440.000.000 
BAPPEDA Kabupaten Kapuas Hulu	 			Rp375.000.000 
BAPPEDA Kabupaten Kapuas Hulu	 			Rp300.900.000 


BAPPEDA Kabupaten Kapuas Hulu

BAPPEDA Kabupaten Kapuas Hulu

Dinas Perhubungan Prov. Kalbar

Pemerintah Kab. Sambas Sekretariat DPRD

Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang
Kabupaten Bengkayang

Bappeda Kab. Kubu Raya

Dinas Sosial Kabupaten Kubu Raya

BAPPEDA KAB.SINTANG

BAPPEDA KAB.SINTANG

Sekretariat DPRD Kabupaten Mempawah

Badan Kepegawaian Dan Pengembangan Sumber daya
Manuasia Kabupaten Bengkayang

Dinas Perumahan Rakyat, Pemukiman Dan Lingkungan
Hidup Kabupaten Bengkayang

Badan Penenlitian Dan Pengembangan Provinsi
Kalimantan Barat

Badan Penenlitian Dan Pengembangan Provinsi
Kalimantan Barat

German Development Cooperation GIZ Office Indonesia
Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang
Kabupaten Bengkayang

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kabupaten Sintang

Sekretariat daerah Pemerintah Kabupaten Melawi
Kantor Perwakilan Bank Indonesia

Provinsi Kalimantan Barat

Dinas Peruhan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan
Lingkungan Hidup Kabupaten Sambas

Badan Perencanaan Pembangunan

Daerah Kabupaten Sambas

Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Sanggau

Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kabupaten Bengkayang

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kabupaten Bengkayang

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah

Kabupaten Bengkayang

Badan Pendapatan Daerah Pemerintah Provinsi Kalbar
Badan Perencanaan Pembangunan daerah Pemerintah
Kabupaten Sanggau

Badan Perencanaan Pembangunan daerah Pemerintah
Kabupaten Sanggau

Sekretariat Daerah Kabupaten Bengkayang
Sekretariat Daerah Kabupaten Bengkayang

Rp300.850.000
Rp374.742.000
Rp200.000.000
Rp68.653.200
Rp350.000.000
Rp99.660.000
Rp80.000.000
Rp131.670.000
Rp143.640.000
Rp50.000.000
Rp150.000.000
Rp250.000.000
Rp150.000.000

Rp150.000.000
Rp314.800.000

Rp380.000.000

Rp39.000.000
Rp99.990.000

Rp155.405.000
Rp99.990.000

Rp200.000.000
Rp162.894.600
Rp149.900.000
Rp500.000.000

Rp200.000.000
Rp44.985.600

Rp144.591.000
Rp144.591.000

Rp50.000.000
Rp100.000.000
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BAPPEDA Kabupaten Kapuas Hulu			          Rp300.850.000 
BAPPEDA Kabupaten Kapuas Hulu				Rp374.742.000 
Dinas Perhubungan Prov. Kalbar	 				Rp200.000.000 
Pemerintah Kab. Sambas Sekretariat DPRD	 		Rp68.653.200 
Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang 
Kabupaten Bengkayang	 					Rp350.000.000 
Bappeda Kab. Kubu Raya	 					Rp99.660.000 
Dinas Sosial Kabupaten Kubu Raya	 				Rp80.000.000 
BAPPEDA KAB.SINTANG	 					Rp131.670.000 
BAPPEDA KAB.SINTANG	 					Rp143.640.000 
Sekretariat DPRD Kabupaten Mempawah	 		Rp50.000.000 
Badan Kepegawaian Dan Pengembangan Sumber daya 
Manuasia Kabupaten Bengkayang	 				Rp150.000.000 
Dinas Perumahan Rakyat, Pemukiman Dan Lingkungan 
Hidup Kabupaten Bengkayang	 				Rp250.000.000 
Badan Penenlitian Dan Pengembangan Provinsi 
Kalimantan Barat	 						Rp150.000.000 
Badan Penenlitian Dan Pengembangan Provinsi 
Kalimantan Barat	 						Rp150.000.000 
German Development Cooperation GIZ Office Indonesia 	Rp314.800.000 
Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang 
Kabupaten Bengkayang	 					Rp380.000.000 
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 
Kabupaten Sintang	 						Rp39.000.000 
Sekretariat daerah Pemerintah Kabupaten Melawi	 	Rp99.990.000 
Kantor Perwakilan Bank Indonesia 
Provinsi Kalimantan Barat	 					Rp155.405.000 
Dinas Peruhan Rakyat, Kawasan Permukiman Dan 
Lingkungan Hidup Kabupaten Sambas	 			Rp99.990.000 
Badan Perencanaan Pembangunan 
Daerah Kabupaten Sambas 	 					Rp200.000.000 
Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Sanggau 	 						Rp162.894.600 
Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
Kabupaten Bengkayang	 					Rp149.900.000 
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 
Kabupaten Bengkayang	 					Rp500.000.000 
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 
Kabupaten Bengkayang	 					Rp200.000.000 
Badan Pendapatan Daerah Pemerintah Provinsi Kalbar	Rp44.985.600 
Badan Perencanaan Pembangunan daerah Pemerintah 
Kabupaten Sanggau	 						Rp144.591.000 
Badan Perencanaan Pembangunan daerah Pemerintah 
Kabupaten Sanggau	 						Rp144.591.000 
Sekretariat Daerah Kabupaten Bengkayang			Rp50.000.000 
Sekretariat Daerah Kabupaten Bengkayang			Rp100.000.000 



Sekretariat Daerah Kabupaten Bengkayang
Sekretariat Daerah Kabupaten Bengkayang
Dinas Kesehatan Kabupaten Sambas

Dinas Pertanian, Perikanan Dan Ketahanan Pangan

Kabupaten Landak

Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kabupaten Sambas

Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Bengkayang

Badan Pengelola Keuangan Pendapatan Dan Aset Daerah

Kab. Bengkayang

Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang
Kabupaten Bengkayang

Sekretariat Daerah Kab. Bengkayang
BAPPEDALITBANG Kab. Sekadau

Dinas Perikanan Dan Kelautan Kabupaten Bengkayang
Dinas Perikanan Dan Kelautan Kabupaten Bengkayang
Dinas Perikanan Dan Kelautan Kabupaten Bengkayang
Dinas Kesehatan Dan Keluarga Berencana Kab. Bengkayang Rp334.090.909
Dinas Kesehatan Dan Keluarga Berencana Kab. Bengkayang Rp534.545.454

BAPPEDALITBANG Kab. SEKADAU

Rp100.000.000
Rp50.000.000
Rp200.000.000

Rp275.000.000
Rp148.750.000

Rp100.000.000
Rp350.000.000

Rp180.000.000
Rp40.000.000

Rp398.400.000
Rp185.000.000
Rp200.000.000
Rp200.000.000

Rp89.793.480

Dinas Penanaman Modal Dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Kab. Bengkayang

Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.

Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov.

Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar

Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar
Kalbar

Dinas Perumahan Dan Permukiman Tata Ruang Dan

Cipta Karya Kab. Kapuas Hulu
Badan Pengelola Perbatasan Daerah
Provinsi Kalimantan Barat

Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Prov. Kalbar
Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Prov. Kalbar

Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah
Kabupaten Ketapang

Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah Kabupaten Ketapang Rp99.700.000
Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah Kabupaten Ketapang Rp99.200.000

Rp84.636.363

Rp125.000.000
Rp350.000.000
Rp225.000.000
Rp137.500.000
Rp450.000.000
Rp225.000.000
Rp125.000.000
Rp562.500.000
Rp150.000.000
Rp50.000.000

Rp100.000.000

Rp179.500.000
Rp497.800.000
Rp368.500.000
Rp98.850.000

Rp499.290.000
Rp499.510.000
Rp498.500.000
Rp498.200.000

Rp199.670.000
Rp500.000.000
Rp498.520.000
Rp498.300.000

Rp99.500.000
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Sekretariat Daerah Kabupaten Bengkayang	  		Rp100.000.000 
Sekretariat Daerah Kabupaten Bengkayang			Rp50.000.000 
Dinas Kesehatan Kabupaten Sambas			 	Rp200.000.000 
Dinas Pertanian, Perikanan Dan Ketahanan Pangan 
Kabupaten Landak	 						Rp275.000.000 
Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kabupaten Sambas	Rp148.750.000 
Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Kabupaten Bengkayang 						Rp100.000.000  	
Badan Pengelola Keuangan Pendapatan Dan Aset Daerah 
Kab. Bengkayang	 							Rp350.000.000 
Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang 
Kabupaten Bengkayang						Rp180.000.000 	 
Sekretariat Daerah Kab. Bengkayang	 			Rp40.000.000 
BAPPEDALITBANG Kab. Sekadau	 			Rp398.400.000 
Dinas Perikanan Dan Kelautan Kabupaten Bengkayang 	Rp185.000.000 
Dinas Perikanan Dan Kelautan Kabupaten Bengkayang 	Rp200.000.000 
Dinas Perikanan Dan Kelautan Kabupaten Bengkayang 	Rp200.000.000 
Dinas Kesehatan Dan Keluarga Berencana Kab. Bengkayang Rp334.090.909 
Dinas Kesehatan Dan Keluarga Berencana Kab. Bengkayang Rp534.545.454 
BAPPEDALITBANG Kab. SEKADAU	 			Rp89.793.480 
Dinas Penanaman Modal Dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 
Kab. Bengkayang	 							 Rp84.636.363 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp125.000.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp350.000.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp225.000.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp137.500.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp450.000.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp225.000.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp125.000.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp562.500.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp150.000.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp50.000.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp100.000.000 
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Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp179.500.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp497.800.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp368.500.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp98.850.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp499.290.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp499.510.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp498.500.000 
Dinas Tanaman Pangan Dan Hortikultura Prov. Kalbar	 Rp498.200.000 
Dinas Perumahan Dan Permukiman Tata Ruang Dan 
Cipta Karya Kab. Kapuas Hulu  					Rp199.670.000 
Badan Pengelola Perbatasan Daerah 
Provinsi Kalimantan Barat 	 					Rp500.000.000 
Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Prov. Kalbar		Rp498.520.000 
Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Prov. Kalbar	 	Rp498.300.000 
Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah 
Kabupaten Ketapang							Rp99.500.000 
Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah Kabupaten Ketapang Rp99.700.000 	
Badan Penelitian dan Pengembangan Daerah Kabupaten Ketapang Rp99.200.000 


. Kalster Penelitian

Berdasarkan Edaran Nomor: B/850/E2.4/Rs.04/2019 Tanggal 19 November
2019, berdasarkan Penilaian Kinerja Penelitian Tahun 2016-2018 Universitas
Tanjungpura masuk dalam Klaster MANDIRI/KLASTER 1

. Klaster Pengabdian Kepada Masyarakat

Surat Edaran Nomor: B/9990/E3.3/RA.03/2019 tanggal 5 November 2019,
Berdasarkan Kinerja Pengabdian Kepada Masyarakat 2-16-2018 Universitas
Tanjungpura masuk dalam Klaster SANGAT BAGUS/KLASTER 2

. SIMLPPM Universitas Tanjungpura
Sistem yang dikembangkan untuk  mendata kegiatan Penelitian dan
Pengabdian Kepada Masyarakat yang Terintegrasi dengan system-sistem

lainnya di lingkungan UNTAN, seperti SIAKAD dan BKD sebagai salah
satu penunjang UNTAN SATU DATA

. Hak Kekayaan Intelektual (HKI) Terbit Tahun 2020

- Hak Cipta : 55

- Paten : 12 diantaranya 9 Granted dan 3 Pengajuan Baru

- Paten Sederhana : 30 daintaranya 5 Granted dan 25 Pengajuan Baru
- Merek : 2 Pengajuan Baru

Total Kekayaan Intelektual : 99 KI

. Jurnal Pengabdian; Terakreditasi Sinta 6

Berdasarkan Surat Keputusan Direktur Jendral Penguatan Riset dan
Pengembangan Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
Nomor : 36/E/KPT/2019 tanggal 13 Desember 2019, Universitas
Tanjungpura telah memiliki Sertifikat Akreditasi Jurnal Pengabdi di bidang
Pengabdian Kepada Masyarakat.
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SERTIFIKAT JURNAL PENGABDI DAN SIMLPPM UNTAN

SERTIFIKAT QAL LR TARERER A
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Komenterian Rivet, Telmologi dua Pondiddon Tingg Repoblit Indosciia
Momor: WEAPT2009, 1) Desember 2019
Peringhat Akreditasi dornal Bmish Periode VIl Taben 2019
Nama Joraal Emich
Jurnal Pengabdi
E-B8SN: 26204673

Penerbit: Universitas Tanjungpura

Dirctaphon Sebagai Jornal BEmish

Abreditin Berlihn Selsma .s () Tohea, Yaita
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SISTEM INFORMASTMANAJEMEN LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN KEPADA MASYARARAT
UNIVI ITAS TANJUNGPURA

sim

Beranda tatis Dosen Kontak
Data Usul;
. . e [ ] .
[E3 Artikel Berita LPPKM fll AgendalPPKM an Login
Kunjungan Kerja Rektor Universitas Tanjungpura Workshop Penyusunan Laporan Username
di LPPM UNTAN Pertanggungjawaban Keuangan
LPPM UNTAN-Rektor Universitas Tanjungpura Workshop Penyusunan Laporan
(UNTAN) Prof. Dr. H. Garuda Wiko, S.H., M. Si., Pertanggungjawaban Keuaﬂgaﬂ Kegiatan Penelitian P 4
FCBArb bersama rombongan melakukan kunjungan dan PKM Tahun 2020 Lembaga Penelitian dan asswon
kerja ke LPPM UNTAN pa a hari Jumat tanggal 15 Pengabdian kepada Masyarakat Universitas
Februari 2021 Tanjungpura, akan melaksanakan kegiatan Workshop
Selengkapnya Penyususnan Laporan Pertanggungjawab.
Selengkapnya
Dosen v

Pusat Hak Kekayaan Intelektual (PHKI) -

Universitas Tanjungpura Adakan Kegiatan Workshop dan Klinik Proposal PKM Tahun 2020 “
Penguatan Tata Kelola Workshop dan Kiinik Proposal PKM Tahun 2020 Tema

LPPM UNTAN- Pengelola PHKI Untan mengadakan = Wiaz: ¥t Proposol PKM bapat Menemblus

kegiatan Penguatan Tata Kelola PHKL. Kegiatan Kompetitif Nasional RISTEKRIN" Nama Narasumber

Keterangan 1. Prof. Dr. Ir. Ambar Rukmini, M.P
tersebut dilaksanakan secara daring melalui media 2 o T likasi SI Ry
Zoom meeting, Selasa (29/12/20). Narasumber Universitas Widya Mataram /... B Panduan Aplikasi SIMLPPM (Dosen)

dalam kegiatan ini adalah Bapak Moh. Fahrial Selengkapnya
Aemertlin £2 L1 Fafabe
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LPPM UNTAN
Komp. Universitas Tanjungpura
JI. Daya Nasional Pontianak

Tlp / Fax : 0561 - 732406
lppkm@untan.ac.id, Website : lppkm.untan.ac.id
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